
1 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione n.  228 del  21/07/2022 

 

Oggetto: RETTE A FAVORE DI MINORI INSERITI PRESSO COMUNITA’ EDUCATIVE 

E CASE FAMIGLIA. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 1.7.2022-31.7.2022. 

 
 
 

Settore socio-assistenziale 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

Viste: 

• la L. 8.11.2000 n. 328; 

• la L.R. 8.1.2004 n. 1; 

• la D.G.R. 14.4.2014 n. 55-7469 
 
Tenuto conto degli interventi attivati su provvedimento dell’Autorità Giudiziaria;  
 
Richiamate le determinazioni n. 12 del 25.1.2022, n. 41 del 7.2.2022, n. 126 del 12.4.2022 
e n. 143 del 9.5.2022, con le quali si provvedeva all’assunzione dell’impegno di spesa per 
il pagamento di rette a favore di minori inseriti in comunità educative e case famiglia per il 
periodo 1.1.2022 – 30.6.2022; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento di 
rette a favore di minori inseriti presso comunità educative e case famiglia nel periodo 
1.7.2022 – 31.7.2022 per un importo complessivo presunto pari ad € 86.838,00; 

 
Dato atto che durante la gestione gli importi impegnati potranno subire variazioni alla luce 
di eventuali dimissioni e interventi attivati su provvedimento dell’Autorità Giudiziaria; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 26 del 28/12/2021, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 14/01/2022 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 parte finanziaria; 



2 

Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recanti disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro 
Organismi; 

Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 
tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di 
imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 

Dato atto che l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2022 nel quale 
verrà a scadenza; 

Dato atto che per l’impegno di spesa oggetto della presente determinazione è esclusa 
l’acquisizione del CIG per la seguente motivazione: PRESTAZIONI. 
 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

D E T E R M I N A 
 
DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, al Bilancio 2022-2024, esercizio 
2022, la somma complessiva presunta di € 86.838,00 per il pagamento di rette a favore di 
minori inseriti presso comunità educative e case famiglia nel periodo 1.7.2022 – 
31.7.2022, come specificato nel prospetto sotto riportato; 

 
DI DARE ATTO che gli importi impegnati potranno subire variazioni alla luce di eventuali 
dimissioni e interventi attivati su provvedimento dell’Autorità Giudiziaria. 

 
DI DARE ATTO CHE l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2022 nel 
quale verrà a scadenza; 

 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, nei 
limiti dell’impegno assunto, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
E
U 

Codice  Piano 
dei Conti 

Capitolo Oggetto 
capitolo 

Beneficiario   
Cliente 

Importo Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

CIG - 
Note 

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

MIRAFIORI 
SCS - 

TORINO 

 1.950,00 2022/203   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

COMUNE DI 
ROSOLINA - 

ROVIGO 

 1.550,00 2022/343   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

C.I.S.S. - 
CHIVASSO 

 3.300,00 2022/344   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

ASL AL 
DISTR. 

CASALE 
MONF.TO 

 810,00 2022/345   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

TERRA MIA 
- 

MONCALIE
RI 

 7.350,00 2022/368   



3 

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

COOP. 
PROGETTO 

CITTA’ - 
SAVONA 

 4.500,00 2022/406   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

ASSOC. 
CRESCERE 
INSIEME - 
BROSSO 

 2.170,00 2022/64   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

CASA 
FAMIGLIA 

FAMILIARM
ENTE - 

CUMIANA 

 2.945,00 2022/65   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

COOP. IL 
RIFUGIO DI 

LILITH – 
TIGLIOLE 

(AT) 

 13.020,00 2022/67   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

CEMEA  - 
TORINO 

 6.190,00 2022/68   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

COOP. P.G. 
FRASSATI 

SCS - 
TORINO 

 2.600,00 2022/69   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

ASS. LA 
CAPANNA 

DEI 
TALENTI 
ONLUS-

PECETTO 
DI VALENZA 

(AL) 

 2.600,00 2022/70   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

A.P.S.P. 
CASA 

BENEFICA - 
TORINO 

 5.250,00 2022/71   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

M.E.A.R.-
DUSINO 

SAN 
MICHELE 

(AT) 

 8.904,00 2022/72   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

ASSOCIAZI
ONE 

GRUPPO 
ABELE 

ONLUS - 
TORINO 

 21.670,00 2022/73   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

CONGREGA
ZIONE 
DELLE 

SUORE DEL 
SS. NATALE 

- TORINO 

 1.116,00 2022/75   

U U.1.03.02.15.008 9040 SERVIZI A 
FAVORE DI 
MINORI E 
FAMIGLIE  

SERENI 
ORIZZONTI 
1 - TORINO 

 913,00 2022/76   

 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


